14 Qui vero ex falsis verum concludunt, non possunt iure reprehendi: quoniam falsum quidem semper necesse est ex falsis concludi: sed verum licet interdum etiam ex falsis concludere: hoc autem est perspicuum ex Analyticis.

15 Quando autem argumentatio quæ dicta est, alicuius rei est demonstratio; si quid aliud sit, quod nihil cum conclusione probanda commune habeat; profecto non erit ex eo syllogismus. si autem videatur, sophisma erit, non demonstratio. 16 Est autem philosophema, syllogismus demonstratiuus: epichorēma vero, syllogismus dialecticus: sophisma, syllogismus contentious: aporema syllogismus dialecticus contradictionis. 17 Si quid autem ex utrisque propositionibus probabilibus ostendatur, nec sint ambæ æquè probabiles; nihil vetat, id quod ostensum est, utraque propositione esse probabilius. At si una probabilis sit, altera neutro modo se habeat; vel altera sit probabilis, altera non probabilis: siquidem similiter, etiam conclusio similiter erit, & non erit: si autem altera propositionis summa, conclusio consequens erit ei propositioni quæ est magis talis.

18 Est & hoc peccatum in syllogismis, cum quis per plura probarit, quod probari poterat per pauciora, quæ in argumentatione insunt. veluti, si quis probaturus opinionem aliam aliâ magis esse, postulauerit ipsum quodque maximè esse: esse autem opinabile ipsum verè: capropter quibusdam magis ipsum esse: id autem quod magis dicitur, ad id quod est magis, referri: esse autem & ipsam opinionem veram, quæ erit magis alii quibusdam accurata: postulatum est autem & ipsam opinionem veram esse, & ipsum quodque maximè esse: quare hæc opinio, quæ maximè vera est, ceteris accuratior est. Sed quodnam est huius argumentationis vitium? An quoddam facit, ut causa ex qua ducitur argumentatio, lateat?